CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que possa fazer um redutor de velocidade nos dois lados da

avenida Higienópolis, Jardim Paulista.

JUSTIFICATIVA

 Este pedido tem por objetivo em reduzir a velocidade na avenida Higienópolis,

morador autoriza colocar o redutor frente a sua residência, nº 692, jardim Paulista,

dizem que o fluxo de carro no local é constante e passam com muita velocidade,

sendo muito difícil de se atravessar e podendo causar um atropelamento.

 Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                        Sala das Sessões, 09 de outubro de 2.020.

Hélio Ribeiro
Vereador

PROT-CMI 2313/2020
09/10/2020 - 15:37
PROT-CMI 2313/2020
09/10/2020 - 15:37
IND 1567/2020